Proc. Leg. nº 171/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 103/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre escadaria irregular.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Caurequer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

Sobre a escadaria que liga as Rua Jácomo Bersan e a

Rua Luiz Barbisan, a Secretaria de Serviços Públicos tem conhecimento que está

sem corrimão?

A ausência de corrimão como acessório necessário de

segurança está em conformidade com a legislação?

Há previsão para instalação de corrimão?

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

Alécio Cau
Vereador PDT